
Contacto

Teléfono 957160425
Fax 957160426
Correo Electrónico informatica@montoro.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(14600) Montoro España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 5392/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 08:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montoro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.montoro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SPwRlVVkUWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje, mantenimiento e instalación de la Iluminación Artística para la
Feria de Ntra. Señora del Rosario para los años 2024 y 2025 y de determinadas Calles y Plazas de la
Ciudad de Montoro durante la Navidad de 2024/2025 y 2025/2026.

El objeto del contrato consiste en el suministro e instalación de la iluminación artística extraordinaria deDescripción 
determinadas calles y plazas de Montoro durante la Feria en Honor de Ntra. Señora del Rosario en los años 2024 y 2025, y
la Navidad del año 2024/2025 y 2025/2026.
Valor estimado del contrato 173.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.553,72 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.montoro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SPwRlVVkUWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 171.818,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.818,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.U.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. MONTORO-OSUNA, KM 89
(14500) PUENTE GENIL España

Contacto

Teléfono +34 957600080
Correo Electrónico admincomercial@ximenez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.818,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.900 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que reúne todos los requisitos exigidos por este Ayuntamiento.
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a partir de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=797743a3-f8b7-4f86-84b6-824c66de6db1


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
MONTORO

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(14600) MONTORO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
MONTORO

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(14600) MONTORO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

FERIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

NAVIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fC2t84cYsQTE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013889887 |  2024-000832701 | Wed, 31 Jul 2024 08:00:03:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29427354072381603589678138379801424053 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fC2t84cYsQTE6P%2FuLemXRw%3D%3D

